
O r i g i n a l e  

 

              COMUNE DI LEINI 

                                          CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

                                            _____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

della GIUNTA COMUNALE 
 

 

    N.     196      DEL         01/12/2017  

 

 

OGGETTO:   MODIFICHE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE A SEGUITO 

RICONOSCIMENTI DEBITI FUORI BILANCIO E 7^ VARIAZIONE AL BILANCIO 

UNICO DI PREVISIONE 2017/2019.           
 

 

L’anno duemiladiciassette addì uno del mese di dicembre alle ore nove e minuti trenta 

presso la sede comunale denominata “Villa Chiosso”, sita in Via Ricciolio n. 43 ( ove sono ubicati 

gli Uffici di Staff in supporto agli Organi Istituzionali), regolarmente convocata, si è riunita, la 

Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. LEONE Dott.ssa Gabriella - Sindaco Sì 

2. TROIANI Fabrizio - Vice Sindaco Sì 

3. ARZENTON Raffaella Maria - Assessore Sì 

4. VOLONNINO Emiliana - Assessore No 

5. CAMAGNA Valter - Assessore Sì 

6. D'ACRI Antonio Marco - Assessore No 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Generale TRUSCIA dott.ssa Stefania 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
 
OGGETTO: MODIFICHE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE A SEGUITO 
RICONOSCIMENTI DEBITI FUORI BILANCIO E 7^ VARIAZIONE AL BILANCIO UNICO DI 
PREVISIONE 2017/2019.           
 

Delibera n.196 del 01/12/2017 
 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

 

VISTO il Bilancio Unico di Previsione 2017/2019,esecutivo; 

 

VISTE le seguenti deliberazioni: 

 

- di Consiglio Comunale n. 10 del 23.01.2017 con la quale si è approvato il Bilancio 

Unico di Previsione 2017/2019; 

- di Giunta Comunale n. 12 del 30.01.2017 con la quale si è approvato Il Piano 

Esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2017/2019 ; 

 

VISTE: 

 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 71 del 29.11.2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, ad oggetto: “Art. 194 comma 1 lettera e) TUEL 

267/2000 – Riconoscimento debito fuori bilancio”; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del 29.11.2017 dichiarata 

immediatamente eseguibile, ad oggetto “Riconoscimento debito fuori bilancio a 

seguito Sentenza Tribunale di Ivrea n. 295/2017 – RG n. 649/2016 – Art. 194 lettera a)  

TUEL 267/2000 – Variazione compensativa al Bilancio Unico di Previsione 

2017/2019; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 73 del 29.11.2017 dichiarata 

immediatamente eseguibile, ad oggetto “7^ variazione al Bilancio unico di 

Previsione 2017/2019 – variazioni compensative Titolo 1^ e Titolo 2^ della spesa. 

Maggiori entrate/maggiori spese correnti 2017/2018 e 2019”; 

 

EVIDENZIATO che in ragione dei provvedimenti suindicati contenenti variazioni al 

Bilancio Unico di Previsione 2017/2019 si rendono necessarie le conseguenti variazioni al 

Piano Esecutivo 2017/2019, adottato dalla Giunta Comunale con provvedimento n. 12 del 

30.01.2017, come da prospetti allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

 

VISTO il TUEL 267/2000; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 



 

VISTI i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del T.U.E.L. n° 267 del 18.08.2000 in 

ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal responsabile del Settore interessato e 

dal responsabile del Settore Finanziari ed alla presente allegati; 

 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge: 

 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE la narrativa, e, per l’effetto 

 

DI APPROVARE, a seguito delle variazioni finanziarie introdotte con le deliberazioni del 

Consiglio Comunali n. 71, 72 e 73 del 29.11.2017, dichiarate immediatamente eseguibili, le 

corrispondenti variazioni al Piano Esecutivo di Gestione 2017 - 2019 riportate nei prospetti 

allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale. 

 

 

SUCCESSIVAMENTE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RILEVATA l’urgenza di provvedere in merito; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge: 

 

DELIBERA 

 

DI DICHIARARE immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 

134 comma 4° del T.U.E.L. 267/2000. 
 

 
Pr.  Giunta Comunale N.220 DEL 30/11/2017 
 

 
 

 

 



 

 

Settore FINANZIARI - COMMERCIO 
 
 

DELIBERAZIONE G.C. DEL  01.12.2017 N. 196 
 

 
OGGETTO: MODIFICHE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE A SEGUITO 
RICONOSCIMENTI DEBITI FUORI BILANCIO E 7^ VARIAZIONE AL BILANCIO UNICO DI 
PREVISIONE 2017/2019.           

 
 

  Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 e art. 147 bis del T.U.E.L. 18.08.2.000 n° 267, 
viene espresso il seguente parere dal Responsabile di Settore in ordine rispettivamente: 
 
 
a) alla regolarità tecnica: FAVOREVOLE 
 
__________________________________________________________________________ 
 
 
Leini, lì 30.11.2017 
 

   IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
                                        CAVALETTO Dott.sa Romina  

          
 
b) alla regolarità contabile: 
 

 
o  L’entrata è prenotata alla risorsa Cap./Art. ______________________ Tit. ____ Cat. ______ Acc. N. ______________ 
 
o La spesa è prenotata all’intervento Cap. /Art. _____________________Tit. ____ Serv. _____ Int. ____ Imp. N. _________ 
 

        L’ISTRUTTORE  
        _________________ 

 
FAVOREVOLE                        

 
 

Leini, lì 30.11.2017 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
CAVALETTO Dott.ssa Romina 

 
 

 



 

Del che si è redatto il presente verbale 

 In originale firmati. 

IL PRESIDENTE 

   F.to :  LEONE Dott.ssa Gabriella Augusta Maria 

……………………………………………. 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to : TRUSCIA dott.ssa Stefania 

……………………………………………. 

 

 

 

 Comunicato ai Capi Gruppo il 07/12/2017                   ai sensi dell’art.125 T.U.E.L. 18.8.2000 

n.267. 

 
                                                                                           IL RESPONSABILE DEGLI UFFICI DI STAFF 

                                                                                                          IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                             Dott.ssa Stefania TRUSCIA 

 

 

      Il sottoscritto Segretario Generale: 
 

ATTESTA 
 

 

Che la presente deliberazione, su conforme attestazione del Messo Comunale, viene                  

pubblicata sul sito web istituzionale di questo Comune, di cui all’art. 32 primo comma                      

della Legge 18.06.2009 n. 69, il 07/12/2017    e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi decorrenti dal 

giorno successivo a  quello di pubblicazione. 

 

 

  

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to :  TRUSCIA Dott.ssa Stefania 

……………………………………. 

 
 

 

TENORE DI ESECUTIVITA’ 
 

 

      DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 01-dic-2017 
 

 

 

 Decorsi DIECI GIORNI dalla pubblicazione – Art. 134 – 3° comma del T.U.E.L. 18.08.2000 

N. 267 

 Immediatamente ( Art. 134 – 4° comma del T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267 ). 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

………………………………………. 
 

 

 


